Datum feria quarta proxima post festum beati Andree apostoli, anno
domini Millesimo CCOn° quinquagesimo quinto. Discretis viris Dominico
preposito, Mychaele cantore, Lorando custode, Nicolao, archidiacono de
Clus, decano ecclesie nostre existentibus.

Capitlul bisericii Transilvaniei tuturor credincio§llor intru Hristos
de fatä. 0 viitori care vor vedea scrisoarea aceasta, mintuire intru mintuitorul
tuturor.

Prin aceste rinduri vrem sá ajungä la cuno§tinta tuturor atit a celor
de fatä., cit 0 a celor viitori, cà venind inaintea noastrà comitele §tefan,
fiul lui loan de Altina, ne-a infati§at in numele comitelui Mihail, fitil lui
Daniel de Cilnic, o scrisoare privilegian a fdposatului preainä.'llat principe,
domnul Ladislau, regele de fericitä, pomenire al Ungariei, <avind> cuprinsul
arätat mai jos, rugindu-ne cu smerità stäruinta in numele acestui comite
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Mihail sa binevoim a pune O. se transcrie din cuvint in cuvint aceasta scri-
soare i sà i-o dam i &Arnim acestui comite Mihail in chip de transcriere,
deoarece acel comite Mihail nu indrazneste sä poarte asupra sa aceasta
scrisoare privilegiala in original in urmarirea pricinilor sale din cauza pri-
mejdiei drumurilor i a asupririlor dusmanilor sal lar cuprinsul acestei
scrisori este astfel : <Urmeaza- actul regelui Ladislau al IV-lea, din 1272
<inainte de decembrie 1> DIRC, veac XIII, vol. II, nr. 156, cu actul lui
.5tefan, ducele Transilvaniei, din 1269, ibidem, nr. 108>.

lar noi ascultind cererile drepte i legiuite ale acestui comite stefan,
fiul lui loan, ce ni s-au infatisat in numele zisului comite Mihail, dupa
cum se arata mai sus, am pus sa se transcrie din cuvint in cuvint sus-zisa
scrisoare privilegiala <ce este> fàrä rasäturi, fàrà taieturi, i nestricata
In nici o parte a ei, ci fiind in putere in toata intregimea <ei>, si am hotarit
sà i se dea acestui comite Mihail in chip de transcriere.

Dat in miercurea de dupa sarbatoarea fericitului apostol Andrei in
anu/ domnului o mie trei sute cincizeci i cinci, fiind chibzuitii barba#
Dominic prepozit, Mihail cantor, Lorand custode <si.> Nicolae, arhidiaconul
de Cluj, decan al bisericii noastre.

Arh. Nat. Magh. DI.
Orig. perg., cu pecete atirnati din cearA de culoare deschisk cu snur de má'tase de
culoare rosie.
EDITH : Ub., II, p. 116-117.
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Astfel in text.
I Corect : persecutiones.

359 1355 decembrie 6, <Oradea>.

Capitulum ecclesie Waradyensis universis Christi fidelibus presens
scriptum inspecturis, salutem in omnium salvatore. Ut coroborationesi
possessionum permutatarum inrenovabilil sollicitate2 possint stabilires,
ab astutis predecessoribus provide est inventum ut eodem tenoribus privile-
giorum debeant communiri Ea enim sunt irrevocabilia, que per seriem
eorum fulciuntur. Proinde ad universorum noticiam, tam presencium
quam futurorum, harum serie volumus pervenire quod, constituti in nostri
presencia, Johannes, filius Martini, nobilis de Kegye, Jacobus, Petrus,
Johannes, Andreas et Mychael, filii eiusdem Johannis, filii Martini, pro
se personaliter et pro Ladizlao, filio ipsius Johannis, filii Martini, assump-
mentes omne honusl et gravamen super se, quod posset ex parte eiusdem
Ladizlai absentis ullounquam tempore ad infrascripta provenire, ab una,
parte ex altera vero, vir discretus Johannes, plebanus de Gyalu, vice et
nomine venerabilis in Christo patris, domini Andree, dei et apostolica gratia
episcopi ecclesie Albensis Transiluane, cum sufficientibus litteris procuratoriis
eiusdem, expressum et speciale mandatum ipsius continentibus, dixerunt,
retu/erunt et coram nobis vive vocis oraculo sunt confessi quod ipsi quarun-
dam possessionum infra declarandarum, utilioris et uberioris contractu
permutacionis unicuique ex eisdem cedentis prospectu, talem inter se per-
mutationem fecissent, ymo idem Johannes, filius Martini, et filii eiusdem
prenominati personaliter, prefatus vero dominus episcopus per procuratorem
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suum legitimum fecerunt coram nobis, perpetuo duraturam, videlicet quod
idem Johannes, filius Martini, Jacobus, Petrus, Johannes, Andreas et
Mychael, filii eiusdem, suo et nomine prescripti Ladizlai, fliii ipsius Johannis,
rectam medietatem possessionis Kegye vocate, in comitatu de Zonuk exis-
tentis, ipsos hereditario jure contingentem, cum omnibus utilitatibus suis
et pertinenciis eiusdem universis, scilicet locis sessionum, terris arabilibus,
cultis et incultis, silvis, pratis, fenetis, nemoribus, ryvuliquei decursu et
generaliter quibuslibet aliis, que nunc sunt aut humano ingenio fieri pos-
sunt in futurum, dedissent, tradidissent et contulissent ac coram nobis
dederunt, tradiderunt et contulerunt, titulo permutacionis, eidem venerabili
in Christo patri, domino Andree, episcopo Transiluano, et per eum ecclesie
beati Mychaelis archangeli, sibi credite, ac episcopis precise in eadem ecclesia
successive procurandis, iure perpetuo et irrevocabiliter possidendam, tenen-
dam pariter et habendam, renunciantes omni iure omnique dominio pro-
prietario, quod in eadem hactenus habuissent, in eundem dominum episcopum
et suam ecclesiam perhempniter transferendo, intronizantes eundem et
episcopatum dicte ecclesie in plenum dominium medietatis possessionis
prelibate, nullo iure in eadem nulloque dominio pro se suisque heredibus
a modo et deinceps reservato, pro fundo seu curia eiusdem domini episcopi,
in partibus Transiluanis et in civitate Koluswar, in loco fori habito, edificiis
lapideis et ligneis decoratto, necnon pro vinea eiusdem duorum iugerum bene
culta, in territorio eiusdem civitatis Koluswar situata, similiter cum omni-
bus utilitatibus suis et pertinentiis eorundem universis, simili modo titulo
permutacionis perpetuo et irrevocabiliter in filios filiorum et heredum in here-
des possidendis, tenendis, pariter et habendis ; quorum dominium et proprie-
tatem idem Johannes plebanus, nomine domini episcopi prelibati, auctori-
tate procuratoria, in eosdem Johannem, filium Martini, et filios suos preno-
minatos ac heredes eorundem transtulit coram nobis. Qui quidem dominus
episcopus compatiens eorum necessitati, apertis visceribus pietatis, eosdem
caritativa conf ovens deliberatione, ultra predictos fundum et vineam,
licet iidem medietati possessionis memorate utilitate et valore videantur
adequari, eisdem Johanni, filio Martini, et filiis suis preassumptis decem
marcas, quamlibet marcam quinquaginta grossis computando, addidisset,
quas iidem Johannes, filius Martini, et filii sui iam nominati ab eodem
domino episcopo plene habuisse sunt confessi. Assumpserunt nichilominus
et obligarunt se idem Johannes, filius Martini, et filii sui supradicti ac
eorum heredes, necnon annotatum Ladizlaum, filium ipsius Johannis,
honusl eiusdem, quod premissis in posterum valeret derogare, ut premit-
titur, presentiali astantia, super se assumpmendo, annotatus etiam dominus
episcopus per predictum procuratorem suum legitimum ratione prescripta-
rum possessionum, modo premisso in permutacionem traditarum, dominium
earundem in alterutrum transferentes, sese invicem mutua vicissitudine
ab omnibus inquietare volentibus quovis temporum in processu expedire
propriis eorum laboribus et expensis et se mutuo in pacifico dominio earun-
dem conservare ; hoc etiam expresso, quod, si qua parcium, temporum
labente curriculo, rem seu possessionem in permutacionem sue rei aut
possessionis receptam vendere, aut, quovis colore quesito, alienare voluerit,
nemini alteri preterquam mutuo sibi, illi scilicet a quo eadem originaliter
processit quique eandem duxit permutandam, vendendi, impignorandi
aut quovis modo alienandi habebit facultatem pro suo justo precio et
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valore. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam, ad instantiam
earundem pardum, presentes concessimus litteras nostras privilegiales,
pendentis sigilli nostri munimine roboratas.